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EOYES SZÁM 2 FILLÉR

A nők és a m ag y arság .
Ma, amikor a politikai élet levegő­

jét izzóvá teszi maroknyi népünk leg­
erősebb védvárának, a magyar szel­
lemnek védelme, amikor a végletekig 
menő harcok folynak a nemzetiségek­
kel a magyarság minden talpalatni 
terjedéséért, —  ina ébredni kezd a 
magyai nők hazafias öntudata is.

Olykor félve, máskor fennhangon 
megszólal az a kérdés : mit tehetünk 
mi nők a magyarságért ?

Mintha álmából ébredne egy eddig 
merev, zsibbadt tagja a társadalomnak. 
Megszólal a lelkiismeret hangja, amely 
önigazolásra ösztönöz minden magyar 
asszonyt.

Hogy mit tehetünk mi nők a ma­
gyarságért ? Szinte beláthatatlan az a 
mező, mely e kérdésnél elénk tárul, 
Televarázsolhatjuk himes virággal, 
teleültethetjük gyüm&lcsöthozó fákkal,

ha kom oly, tudatos akarat hinteti el 

velünk a termő magot.
Ha belenézünk ebbe a m érhetetlen 

távlatba, a szem ünk szinte elkáprázik 
a nőkre itt várakozó feladatok fényes 
töm egétől.

A nők, az anyák kezében van le­
téve egy nemzedék egész szellemi 
lejlődése, egy emberöltőn át a nemzet 
élete — minden haladásával és ha­
nyatlásával együtt.

Általában szeretünk ma arra a ké­
nyelmes álláspontra helyezkedni, amely 
minden — a nevelést illető — fele­
lősséget az iskolára hárítja.

Szerintünk kibújni annak a döntő, 
egy egész életre kiható, befolyásnak 
tudata alól, amelylyei a család minden 
egyénre van.

Ez csak űrügynek elfogadható,.mert 
mindannyian tudjuk, hogy az a száraz 
iskolai tanrendnél sokkal maradandóbb 
nyomokat hagy a leikünkben.

Hogy jellembeli hajlandóságaink 

sokkal inkább fejlődnek az otthon 
meleg légkörében, mint a szigortól 
visszhangos iskolai falak között. Amit 
gyöngéden, feledhetetlenül a lelkűnkbe 
varázsol a szülői szeretet napfénye, 
azt nem oltja ki onnét többé az élet 
minden ridegsége, realizmusa.

A magyarság bűvereje ott rezeg az 
anyák mesemondó, csókos ajkán, oda 
van letéve a babusgató, anyai kezek­
be. Ezer szállal, szinte láthatatlan 
szállal fonódik lényiink köré gyermek­
korunk röpke emléke és lesz belőle 
egész további életünk alapja.

A gyermekszobák meghitt csönd­
jében anyai ajkak csókolják gyerme­
kükbe a nemzeti szellem legelső 
szikráját, amikor gügyögve álomba 
ringatják a pötyöm embert, Abban az 
altató dalbán ' már benne van a mi 
erősségünk : a magyarság.

Bál elő tt.
Az asszony csinos, elegáns és imádja a 

férjét.
Az ur intelligens, gavallérmodoru, bálvá­

nyozza a feleségét. Tiz hónap óta élnek 
zavartalan boldogságban. Reggei ó'nag zsága 
levelet kapott, amelyben legjobb barátnője 
egy jelmezes ünnepélyre liivja meg. Az 
asszony nagyon szeretne elmenni, de 
tudja, hogy a férje irtózik a társaságoktól. 
Az asszony azt a ruhát hordja, amelyben 
férjének legjobban tetszik. Az asztalon a 
férj kedvenc ételei vannak.

Az ur (félórával megkéselt): Bocsáss 
meg drágám, de Lucien feltartóztatott.

Az asszony (duzzogva): Biztosan whistet 
játszottál ? Szegény feleséged ezalatt itthon 
aggódott. Legalább lásd be a bűnödet.

Az u r : Belátom és bocsánatot is kérek 
b>e mi van ebédre gyermekem ? Éhes 
vagyok, borzasztó éhes.

Az asszony : A kedvenc ételtldet főztük j
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Az ú r : Óh !
Az asszony: Fürj!
Az u r : Ilyenkor kések meg.
(Asztalhoz ülnek. Csend.)
Az asszony : Izük ?
Az u r : Kitűnő I
Az asszony : Mit csinál Lucien ? Oly 

rég láttam.
Az u r : Meghívtam holnap ebédre.
Az asszony : Ennek örülök.
Az u r : És mert olyan jókedvű vagy,

mindjárt mesélek is valamit neked.
Az asszony : Mit édesem ?
Az ur: Ma megvettem azt a képet, ami

oly régóta tetszik nekem.
Az asszony : Azt a drága képet! De ha

örömed telik benne ? (Szünet) . . .  Én is 
akartam valamit mondani . . Mi Is volt 
az? Igen! Találd csak ki, ki irt ma 
nekem ?

Az U ' : Nos ?
Az asszony : Ciaire. Tudod Claire, aki 

annyira szeret téged, aki mindig ró ad

ORAMÓNOKBA sok felületesen összeállíto tt silány gyártm ány

ábrándozik. ; • ”  ■ ' ’
Az u r : Oh, ó h ! És mit-irt Claire?
Az asszony : 0  . . 

zes bált rendez.
Az u r : Igen ?
Az asszony : És

igen . . egy jelme-

minket (is meghívott.
Bál lesz, aztán souper . . .

Az ur: Megírtad már, Jhogy nem me­
gyünk el ?

Az asszony : Nem megyünk el ? De hisz 
az lehetetlen.

Az u r : Kedves gyermekem . . .
Az asszony : Cüaire, aki téged annyira 

kedvel . . .
Az u r : Kérlek szépen, minden szó 

fölösleges. Tudod, hogy nem megyek 
bálokba.

Az asszony : De ezt a bálát Claire 
rendezi.

Az u r : De azért táncolni is fognak.
Az asszony : Hát voltál már olyan bá­

lon, ahol nem táncoltak ?
Az u r : Ha olyat tudnék, arra elmennék



H I R L K .

Vatuti előm unkálati engedély.
a-eskytleleniíígyi in.. I<ii. kurcske 

Ügyi m iniszter legttioíib a köjp 
vetkező élőn iinkülnti engedélyt adta 
Ifi egy eV tartániára Scliöffei József 
m érnök-vállalkozó zoinbori lakosnak : 
I. a m. kir. állaniya.-tulak Z Jn ib o r 
állomás felvételi épületiétől kiindulva a 
B a ja im o n , Bajai-utean, K i’--utli litván, 
K ossutli-uícün, U rák F eiié, F r.sé '- 
bet és Széchenyi Uiván körutakon 
és a bajai-uíon visszafelé a városi 
diszkért m egjelölésével a felvételi 
épület előtt lefektetendő vágányokig 
vezetendő rendes nyom távú villamos 
üzemű városi vasutvonal a.

A D oroszló  községben létesítendő 
vágóhíd építésére Varga István doroszlói 
asztalos 1700 korona, valamin! a község­
ház és tiizoltószertár áralakítása, illetve 
javítására 15.640 korona árban Rácz és 
Haszler apatini kőmivesek ilyenek meg­
bízást,

Kardpárbaj.. Cabafi János /epia város 
főjegyzője .egy sértő hírlapi cikk miatt 
provokálta á cikk íróját Rasclt Károly jog­
hallgatói. A kardpárba; Cabafi János meg- 
seiesdlésévH és harcképtelenségével vég­
ződött ...j .

CeM. A zoinbori kir. törvénjfizék Lesz- 
kovác Plávso kereskedő' szlapári lakos ; 
'ellen a csödöt elrendelte. -'Töfnéggond- í 
nőkul dr.'Zsubory József apatini, helyet-j 
tesévé dr. Bruck Jenő zoinbori ügyvédek 
neveztettek ki.

Furfangos csem p észek . Horvátor­
szágból Magyarországba sertéseket tudva­
levőleg csak vészmentes . helyről szabad 
behozni. Mogin Vasza újvidéki lakos is 
jól tudta ezt és ezt az intézkedést furfan­
gos ravaszsággal akarta kijátszani. Nyolc 
darab sertést vásárolt Horvátország olyan 
részéből, hol a sertések zárlat alatt állottak 
és Így azokat Újvidékre semmikép nem 
hozhatta el. Furíang :al kellett élnie. Csakics 
Matya bejelentette az újvidéki rendőrség­
nél, hogy neki nyolc darab saját nevelésű 
sertése van és ezt Mogin Vásza és Bozsin 
Szteva tanukkal tudja igazolni, Sigmund

A -k a ie *
delctiiii-

Az asszony (vidámságot tetett) : Milyen 
féltékeny vagy. Hisz én is nagyon félté­
keny vagyok, mert nagyon szeretlek . . . 
De te . . Pedig a képért sem .szóltam, a 
kedvenc ételeidet főztem.

miéit.
u r : Most már tudom is, lio<,ry

Az asszony : Rossz vagy . . . gonosz
vagy . . Úgy élek, mint egy rab. (Keser-
vesén zokogva, a szomszéd szobiba megy)

Az ur (mérgelődik, szene. hányással 
illeti magái, de azért mégsem akar el­
menni a bálra. Hirtelen eszébe jut valami 
és az ajtón kopog) Ne sirj Ham ! Majd 
meggondoljuk még azt a dolgot.

.♦ *

Az asszony (másnap délben sünikor :tz 
ur megint megkésett) : Oh, ez nagyon 
csinos szokás.

Az, ur (hirtelen ölleltei): 111 ItiJn.W, 
hogy miért késtem el? D np,útiéval 
találkoztam!'’

Az asszony ignnyo'.huj: '"■A széf', Dnv- 
rónnéval ?'
' "Aí ur’: Te talán nem i.d’flb.l Vzéimt'k 
Oly szép, és oly előkelő I

Az iuzony: Inkább excentrikus es ez
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Károly tb. rendőrkapitány gyanútlanul ki­
állította a sertéspassusokat, de utóbb mé­
gis utánajárt a dolognak és megtudta,hogy 
a sertések neinis képezik Csakics tulajdo­
nát, hanem az egyik tanué : a csempésze­
tért tói bször büntetett Mogin Vaszate es 
azokat Újvidékre vészes helyről hajtotta 
át. A rendőrség persze elkobozta a ser­
téseket és azonfelül Mogin Vászát mégis 
büntette'

H á ro m  gyerm ek a jég a la t t .  Iz­
galm as jelenet já tszó d o tt le a p apok­
ban Baján a Sugovicán az Élő-féle 
korcsm a előtt. H árom  kis gyerek, 
Schok József, Schok G yula és D obler 
József 7 —9 év körüli gyerm ekek a 
S u g o v ic i laza jegére m entek csúsz­
kálni.. Alig lépett Schok József a 
jégre, . leszakadt alatta és a kis f ii  
e lm erült, M ikor ez Gyufa bátyja 
lá tta u tána sie te tt,hogy  öcsét k im entse . 
de Ó alatta is beszakadt a j é g . J  
U gyanebbeu  a pillanatban valamivel ; 
— néhány, -lépéssel. — odább D obler 

József n e v ű , g y e re k ,a jég alá m erült. ' 
A gyér kék me.ntlietleuiil elvesznek, 
ha K ovács S ándor és Sánta" József 
saját életük kockáztatásával seg ítse- _ 
giikre n e ír sietitek.

Legjobb mellékkereset ?
nők és családok részére. Egy helyen es egy liaz- 
t,ártartásban se hiányozzék az eredeti ■STYhIAh

Az érzékeny tanone drámája. Meg­
rendítő dráma történt Oszivacon: Szévkics 
Dániel ottani kereskedőtanoncot a gazdája 
testi, fenyítékben részesítette, amin az ér­
zékeny szivü fiú annyira elkeseredett, hogy 
gaídája revolverével föbelőtte magát. --  
Súlyos sebével behozták a szabadkai Má- 
Valéria közkórházba, ahol megoperálták. 
A fejmiitétet Sántha György kórházi osz­
tályfőorvos végezte, még pedig sikeresen, 
l ogy a fiú felgyógyuld át remélni lehet.

E gyházm egyei hír; I’faltz Jakab bács- 
ujlaki plébános 44-éves korában, papsá­
gának 20-ik évében meghalván, a plébánia 
vezetésével Schnobl Ferenc zoinbori káp­
lán bízatott meg,

A bajai izr. nőegylet m egism ételte  
műkedvelői előadását, mely ism ét fé­
nyesen sikerű,t. Az ö sszes szereplők 
jói játszottak . M eg kell még em lé­
keznünk H alász Riz.t k. a. ki igen 
jól alakított.

Ö ngyilkos katona. Tóth Kálmán 22 
éves szabadkai baka a napokban a kaszár­
nya a kaszárnya első emeletéről öngyilkos- 
sági szándékból az utca kövezetére leug­
rott és életveszélyes sérüléseket szenve­
dett Tettének indoka állítólag a rossz bá­
násmód, melyben sziikaszvezetoje részesí­
tette. - k ■"

kötőgép. Árjegyzék ingyen.
fizetésfeltételek

Kedvező

Is. Súlyos csapás - érle a 
napöSB an^Sfjifzer A dolf bajai péifgár- 

tá rsunkat, testvérbáty ja S p itzer M ór 
B udapesten , 70 éves korában jobb létre  

■szehderűlt. Spftzer Z o ltán  kollegánk a 
Bájai H irlap  h szerkesztő je  atyai 
nagybáty ját gyászolja áz éllninytf/an, 

dr. Székely Gyula b udapesti jónevii 
iigyvé I pedig az édesaty ját vesz­

te tte  el.
A B. B odrog vm egyei történe lm i 

társulat XXIV. évi rendes közgyűlését, e 
hó 10-én tartja meg Zomborban, a vár­
megyeház kistermében.

Agyontaposott kisleány. Rém es 
szeren csé tlen ség  történt a K atona- 
városban. Egy kocsis gonda tlan ság a  
folytán egy 4 esz tendős kisleányt

Magyarországi 
képviselete : 

BUÓtPÉSTj VI. Cssnjarl-ütca 54.
Első STYRIfll kötogépayár WPvi,ei«te:

J. L.

tetszik a férfiaknak.
Az u r : Szép barátnő vagy.
Az asszony: Barátnő,? Davronné nem 

barátnőm I
Az u r : Ő pe lig nagyon érdeklődik 

irántad.
Az asszony : Azzal sem törődöm.
Az ur í Egyedül volt kocsijában. Mikor j 

meglátott, megállította a fogatot, hogy 
hogyléted iránt érdeklődjek. Beszélgetni 
kezdtünk és arra kért, togy szálljak a 
kocsijába. Ő is ott lesz a Claire bálján. 
Diana-jelmezbe jön és nekem azt tanácsol­
ta, hogy mint Mefisztó jelenjek meg . . . 
Azt mondta, hogy ez jól állna az én 
sovány alakomhoz.

Az ssszony (meglepve): Tehát elmész a 
bálra ?

Az u r : (mintha zavarba jönne) Hisz 
tegnap már megígértem neked.

Az asszony : Tegnap semmit sem Ígér­
tél. Nagyon hirtelen ez az elhatározásod. 1

Az u r : De tigv-e örülsz neki 7 Davron-ő 
né az első keringőre kért. Nem mond­
hattam, hogy nem tudok táncolni. Hol-'j 
naptól kezdve táncleckéket veszek. 1

Az aMzony t Tándeckét ? Mikor én

akartalak tanítani, nem volt hozzá kedved?
Az ur: Menjünk az enéd kihűl.

* **
Az ur (nehány napig csak Bavronnéről 

beszél. Nyolc nappal a bál előtt megkér­
dezi az asszonyt) : Voltál a szabómnál ? A 
Mefisztó jelmezt meg kellene már rendelni.

Az asszony : A te eszed is csak a mu­
latságon jár.

Az u r : De kérlek . .
Az asszony : Mindig a bál és újra csak 

a bál ! Éu persze mellékes vagyok. Nem 
voltam a szabónál, de igenis voltam az 
orvosnál, aki úgy találta, hogy gyengélke­
dem és nyugalomra van szükségem.

Az u r : Nos és?
Az as-zpny : Korán kell lefeküdnöm, nem 

szabad társaságba járnom és táncolni sem 
.szálfád.

Az u r : És a bál ? -  Az asszony (inge- 
frílftei^í Ha elakarsz menni, hogy Davroii- 

tiévaf táncolj . J  a i> A Í  u n  Én csak mi­
attad akartam elmenni. — Az asszony: 

•.Miattam ? Én legszívesebben itthon mara­
dik I ,Én nem flirtölök, mint bizonyos 
asszonyok 1 Legjobb szeretek itthon tenni. 
-  Az u r : Akkor majd kettesben leszünk

' — (-sajnálkozást tetetve) — itthon.



a g y o n ta p o s o tt 2 m egvadult ló. Ma 
reggeli 8 órakor az A llatvásártéren 
levő M ilkó-féle hizlaló előtt, közvetlen 
a járdán m egálló it egy kocsis két 
lovával, leszálló it a kocsiról és a 
lovakat felügyelet nélkid hagyva, 
bem ent az udvarba. A bban a pillanat­
ban m egijedtek  valamitől a lovak és 1 
őrüllen száguldozni kezdtek a gyalog 
utón. A bban  a pillanatban tipegett 
egy 4 esz ten d ő s  kisleányka az óvo­
dában. M ikor a m egvadult, száguldó 
lovagaí m eglátta, sikoltva akart előlük 
menekülni, de m ár nem volt ideje, 
inért a lovak felrúgták és az ártatlan 

csöppséget a sz ó szo ro s élteim ében 
összetaposták . A vérében fetrengő 
szerencsétlen  kis gyerm eket haldo­
kolva vitték m egrém ült szülei lakására

Leharapta a fe lesége  orrát. Párját 
ritkító módon állott bosszút Csányi István 
felsó'iregi lakos a feleségén, aki a durva, 
goromba emberrel netn akart tovább egy 
fedél alatt élni, _ hanem szüleihez vissza­
menni. Egyetmását már kezdte csomagolni I Van szerencsén a n. é. közönség szives
midőn hazajött férje, aki annyira megha­
ragudott távozni akaró feleségére, hogy 
orrát leharapta és nyakát is összemarta.

Vidéki színészet. H evesi Mihály 
vidéki sz ín igazgató  csü tö rtökön  fejezte 
be zsúfolt ház előtt 2 hétre tervezett 
siiu ie lőadásait Palánkat). —  Innét 
H ódság ra  m ent a tá rsu la t.," ..; \ .

A F erenc-csatorna hidjai a nagyobb 
teherbírás céljából át fognak építtetni, A 
helyszíni bejárásról fölvett jegyzó'könyvet, 
illetőleg hozott javaslatokat a miniszter 
elfogata. A Ferenc-csatorna részvénytársa­
ság e célra 490,3000 koronát vett költség- 
vetésbe, a javaslatok szét int pedig 868 
ezer, tlletve egy -millió 208 ezer kor. szük­
ségeltetik. Átépítésre kerül összesen 22 
hid, ezek közül a baja—bátai zsiiiphidnál 

- a baja—bezdáni tápcsatornán mely ezu­
tán is 3 nyílású lesz, 35 és fél méter 
össznyilással és a régi pillérek megtartá­
sával fog újra épitletni,

M egkötözött szerelm es. Furcsa 
kis kalandról m esélnél; a ró sz  nyel­
vek, U gyanis egyik hivatalnok ur — 
m ellékes az állás és "a kor — fülig 
szere lm es volt egy — férjes a s sz o n y ­
ba. Az se  lett volna oly nagy baj. 
ha a férj uram  nem  vette  volna észre 
a do lgo t. G o n d o lt egyet. M egleste, 
hogy az itdvarló m ikor teszi tisz te le­
tét és ekkorra előkészített egy kötelet, 

tnelylyel ö sszek ö tö z te  a szere lm es 
urat, m ialatt d iskréten  értesíte tte  a 
d rágalá to s feleség  szüleit, hogy~tud- 
tukra, a vá lópör m egind ítását.

E lveszett egy női bőrtáska 40 K 
jutalom m al. A m egtaláló kérefík illő 
jutalom ellenében átadni R othschild 
Z sigm ond. .... .

Csernicsek Imre, Palátika.

_  UJ ASZTALOS MŰHELY
V" I  “ ere' 'c.sé,n *  »«Kyérdemü közönséR sci-1 

D '.««Uí? n!.áíár> hoz,,i- ra*“ ’ rint BAJA I, a 
I etofi Sándor-utca 81. sz. alatt saját házamban 
egy a mai kor Igényeinek teljesen megfelelő |

BÚTOR
ASZTALOS

m űh ely t rendeztem  be.

Készítek mindennemű
Sarson szobákat és 
berendezési.

Háló, ebédlő és 
mindenféle lak-

Szotid kivitelű Ízléses munka.

Saját készítményéi árul állandóan 
raktárin tartok,

Tisztelettel

IFJÚ STOLL JÓZSEF
asztalos mester.

É rtesítés.
tudomására adni, hogy helyben, Petőfl-utca 
61. színt Hartmann házzal • szemben a 
mai kor igényeinek teljesen megfelelő

bírönd, kézi- ú utitáski
műhelyt rendezem be. Szakképzettségem 
folytán azon 1 h’elyzétbeií ‘víigyö'k, tjogy 
a t. vevőközönséget legűlésfwtian -és a ' 
legkényesebb igenyeknpls./• • megfelelően 
kiszolgálhatom.. -  Szives pártfogásukat 
kérve vagyok ‘tisztelettel

Schláger Henrik. 
E szakba vágó javítások a legolcsóbban 
is  jutányosak elfogadtatnak. Ugyanott egy 
tann on c felvetetik

Weitzenfeld Márczel
kender, kötél, zsineg zsák, ponyva és lopo- 
króc raktára Szabadka, (Kovács-utcza 294.)

Telefonszám 190.
Gabona zsák 4 nyüstös 30, len zsák 40 
krtól. Borszürő zsák. Kötéláruk u. m. istráng 
kötöfék, rudálló kötelek stb. legolcsóbb 
árban, csakis 1. kenderből legjobb minőség­
ben. Vízmentes és rostáló ponyvák négy- 
zetm.íterenkét 40 kitől. Tennis pályák tel­
jes berendezése 100 korona. Függő ágy 
(hengematte) 3 korona. Halászháló, torna­
szerek a legolcsóbb álban. Lp.akaró hálók 
10 kor uiátói kezdve;. Lópok’rocok gyári 
raktára.tjjjjiiuuyuuuut.iuuui;.! uuiuuuut

D r. B Á N Y Á I
FOGORVOS SZABADKÁN.

Lakik ; Kossutb-ntcza, Prnkesch házban I 
Május l-lől az emeleten. Készít a tudo­
mány legújabb vívmányai szerint a legjutá- I 
nyosabb árban rágásra alkalmas fogókat 
és fogsort, szájpadlás nélküli fogakat, - 
melyeket nem kell kivenni a szájból, min- ; 
dennemű

piomhálásotai jótállás m e lle it !
Fogkőtisztitást és fogtisztitást Foghúzás 
fájdalom nélkül beoltással ! Hivatalnokok, 
tisztviselők, vasútiak és családjaik részére , 
jelentékeny árkedvezmény Szegényeknek J 
ingyen. Rendelés egész nap.

V«n szerencsém értesíteni 
Löwy Testvérek mellet az 

divatárú üzletet nyitok.

O b e c s e  n a g y k ö zség  e lö ljáróságátö

H ird e tm é n y .
Óbecse nagyközség elöljárósága részéről 

közhírré tétetik, hogy az alább jelzett 
ingatlanok tavaszi vetés alá bérbe adatni 
fognak és pedig :

I. A felső járási szántó 293 I. 942 négy­
szögöl fele, 1907. március hő 11, 12 és 
13-án a helyszínén.

II. Mészárszék föld 23. I. 1156 négyszög­
öl és a csikeriai utmenti 7 1. 1524 négy­
szögöl szállási föld 1907. március hó 14-én 
a helyszínén.

III. Az alsó ugari 19 lánc 63 négyszög­
öl föld 1907. március hó 17-ért d. u. 3 
órakor a városháza nagytermében.

IV. A vasút melletti temető kibővítésére 
kiosztott 13 lánc 1148 négyszögöl föld 
1907. március hó 18-án a helyszínén.

V. Ugyanott lévő iskola alap föld 1907 
március hó 18-án a helyszínén.

VI. A topolyai utmenti 16 I. 99 négy­
szögöl kültelkek utáni jutalék 1907. márc. 
hó 20-án d. u. a helyszínen.

VII. A gör. kel. temető kibővítésére 
adott 6 I. 1935 négyszögöl föld 1907. már­
cius hó 20-án a helyszínen készpénzfizetés 
mellett azon kikötéssel, hogy az árverés 
eredméhye a bérlőre azonnal, a községre 
pedig a képviselőtestület jóváhagyása után 
lesz kötelező.

öbecsén, 1907. márciúa-.hó 3-án?, •' 
Rózsa, s. k„ Tatity István s.k,

h jegyző. btrÓ4t,

KI akar fehér é l alma arcbőrt f
Az használja a

‘ Viktória írczkrémet!
mely nemcsak hófehérré és bársonysimává 
ieszi az arcbőrt, de eltüntet 1 - 2  nap 
alatt szép löt, májfoltot, bőrvörösséget, 
mittessert pörsenést, pattanást. Puhítja, 
ifjitja, üditi, finomítja az arcot és kezet.

Ara 1 korona tégelyenként.
A női szépségnak egyik főkeiléke a tiszta, 

hófehér kéz, ez elérhető 
MÁRIA T E J V lZ k é _ fin o m ltó -> l  

használata által, mely 3 nap alatt a legel­
hanyagoltabb kezet is bársonyslmáví és 
hóföhérré teszi kitűne a kézfelrepedése, 
vörössége éí minden a kézen előfordulha­
tó tisztatglanság ellen. 1 óveg ára 1 ko- 
ronn. Mária szappan 50 fil’ér. Viktória 
arezpor, fehér rózsa és krém szinben 1 
korona 50 fillér dobozonként Kapható az 
egyedüli készítőnél. SYPOSS KÁLMÁN 
gyógyszerésznél' Milassin gyóyytár Szabad­
kán. Vidéki megrendelések utánvét, vagy 
a pénz előleges beküldése mellett eszkö­
zöltetnek.

z
É rtesítés.

Van szerencsém az érdeklődő közön­
séget éitesiteni, hegy az idei

páska (húsvéti kenyér) 
sütéssel az izr. hitközség elöljárósága en­
gem bizott meg.

Sütő helyiség Vili. kör, Viola u 228. 
Elárusító hely VII, kör Batthyany-u.

(edény-piac) Enger Ignác ház (ipartestület 
volt helyisége.

Weitzenfeld Adolf, Szabadka.

t. közönséget, hogy helyben, Deák-utca Vermes-féle házban
Arajiy csillag hoz cimzve f. évi március hó elején W  nürn

Raktáron tartok nagy választékban: menyaszonyi koszoruka 
Több évi ^tapasztalataim és elsőrendű gyérosokkal van 

'lkat versenyképes árakban birom a n. é

Uj ü z le t m e g n y i tá s !
bergi, diszmCÍ rövid, úri- és női "TR ,
'átyolokat művirágokat, szalagokat, csipkéket, hímzések, mhadiszekét,. stb.
összeköttetéseim révén azon kellemes helyzetben vagyok, hogy Wefembc u „ * ■ z
közönség rendelkezéseim bocsájtam. -  -  Szolid és pontos klszolassal igyekezvén a nagyérdemű közönség : : uiiw|||||i>e nrnff 
bizalmát kiérdentlni miért is nagybecsű támogatásukat kérve, maradtam teljes tisztelettel L . u - , ; BlIW,

látyolokat, művirágokat, sza. . ,
összeköttetéseim révén azon kellemes helyzetben vagyok, hogy üzletemben bevezetett



i  nuUUUUUlWUUH IIIIH IIIII IIIIMIIIIIIMMMHII<
E ötvös L ajos é s ta rsa i j '

kirtiUililnii kerléitoli is miikiriskidíM :
T Á R C Á I  iZEMPLÉNMF. iYE) : 
1000 Ji b ('ilediisehia e s tin e k  A K
lüOt* 2 éves dkaccseuiete I0, 15 K
10C;» .» I ♦ 4. h, 10 K
1000 vüJaiiiu csemete 12, 20 K
1000 vadkörle 14/25 K

virágú kerti dis/hzegfiitüvek 1 K 20 f 
“ • • ■ -  1 1A drb 5 Kbulío *’ rózsák 10 .

100 Uib 35 K
lióiiapus rózsák 10 drb 5 K

100 drb 35 K

elsőrendű kerti m.Ittak. v l r W l r  
mák, dlsinőrénytk a i t f é l o t H  íren
loU oldalas főárjegyzékiink kiváuatra ingyen 

és bérnientve.
f mtroiniwwnwiflnHbiwwniwn

Hajettávolitó !TR 
ölgyekfigyelméb6

»SZÓMÉT amerikai újdonság a rc  b á rtn e l. .

2
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Biztos gyógyulást
talál mindenki a [elette fájdalmas bajokRheumaCsuz

ls e h ia s
Z s á b a

ha csak egyszer is megpróbálja
AZ UJ SZERT

SAM0L

részén fs karon s/.oi kinövéseket k ö n n y _ 
kezeléssel p á r  perc alatt gyökerestől eltá 
volithat biztos sikerrel. Használati utasítás' 
sál diskréten kííld 10 korona utáeyéttel 
magyarországi kizárólagos főraktárából :

SÓ5 KAROLY, Marosvá5árhely.

FILÓ JÁNOS KC ^ / , ő T apcs‘
<Sauiol» ily eddig ismeretlen, hatásos alkatreszt tar' 
talmaz, melynek előállítása a legtöbb államban szaba­
dalmazva van. A budapesti kér. betegsigélyzó p.nztár 
kórházában, más számos kórházban, orvosok és magá­
nosok által kipróbálva. Használati utasítás s orvosi 
vélemények minden tubusnál, 2-8S z ő lő o l ív á n y o k  I  ■=«w

(kövecs erzsike
NŐI KALAP ÜZLETE ::

: SZABADKA, KOSSUTH-UTCAj_ 
AOY RAKTAR A LEOUJABb I  

ÍIVATU NŐI- ÉS OYERMEK-Í 
KALAPOKBÓL.

fcOyászktlapuk azonnal készíttet-* 
líetnek. — Vidéki megrendelési 

gyor«n és pontosan esz-“ 
közöltéinek

Kötvényt, Burkoló Ipar vállalat Szabadkán.
TELEFÖN 367. (Párhuzamos ut.) 

Burkolatok készítések bármely minőségű 
kőzettel, aszfalttal, keramittal stb. minden 
rendszer szerint vállalok úgy hatóságoktól 
mint magánosoktól JUTÁNYOS ÁRON 

Nedves falak (lakások) szárazza tételét 
természetes aszfalttal.HELYBEN VIDÉKEN 

Költségvetéssel kívánatra rögtön és díj­
talanul szolgálok. Kars.ii Bertalan

HIÁNYOK PÓTLÁSAIM : Két eves; 
száza : 20 korona

TELEPÍTÉSRE: Gyökeres iílfültiíl|,.ezre 
160 K, sima: 90 K, fisíltiinf I. 2#O K, 
ez szépséghibával 90 K

MINI) Riparia portalis alanyét), a Uf 
óbb és leglermelőbb bor és d*l|t*f*  
ajokban. He|»i bír il|iltiílUn. Árjegyzék 

ingyen.
SZÉKELI I. JÓZSEF, C M S .

Rheumát,
Csúzf,

feltétlenül és biztosan gyógyit a híres és 
minden házban nélkülözhetetlen ::pr Arányi l i e i k u le s f ü r d ő i  

RhEUmA-OLflJ
Ajánlható kéz, láb, llát, mell s derékfájás­
nál, ütés, erőltetés, ficamodásoknál, fülfájás 
és fülzugás, iej- és fogfájásnál. Kapható a 

készítőnél

Bállá Sándor S  SSS
Ara egy üvegnek 2 K. Próbauveg 1 K, (> 
K. rendelésnél ingyen csomagolás,bél mentve 
Ili I |:Y" próba mindent bizonyít. NeVlJJyaZz. I iiagj-juk magunkat lebeszélni.

Szőlőolt-1 
ványok

mlnisttrilíg előírt mi­
nős égben 17 !.<j csemege, 
ló borfujban, háromféle | 

nyom lajfisitán. meszes talajra is.
Őket.*' vessző Portállá, Solomis, Mouficola 
diinm, Pupeutris. (Janiin J\J<> 1. És 2.

V álla la ti s z ő lő -  
t e le p n é l

B 1 L L É L).
Ifrionbl megye.C Legolcsóbb árak. j

készlet •
271,000 o ltvány ,250 000  gyökeraa j

AZ INTÉZÓSÉOj

■taAYTw i winnianarHl

= c 
' • s ív — 'W

PR" • " ■"
M« kasivényben, reumában, ischiajban

___ . szenved, vegyen egy üveg ------
:: DR. FLE5GM-EÉLE ;

KÖ 5ZVÉN Y-SZE5ZT
mely csúit, köszvényt, reumát, kéz, láb, 1 át- és dciék- 

flíjást, kezek cs lábuk gyengeségei, lajdalrnakat c- 
{daganatokat bizlou.ui gyógyít. Hatása a legrövidebb 
; idő niail csilellifitö. Kapható

Dr. Flesch E. M. *
| GYŐR, 8RR0SS-ÉIT 24. SZÁM.
t Másfél deciliteres üveg ára 2 K. Huzam os tbb 
f használatra való Családi* üveg ára 5 K. 3 kis 
I vagy 2 “Családi- üveg rendelésnél már b é r  
í mentve, utánvéttel küldjük.

Kertész Albert
építési anyagkereskedő Szabadka. - - Telefon 204.

Sürgönyeim : Kertész Albert Szabadka.
Mész - Portlandcem ent - Román cement - Cement 
es tilosaik I tpok - Ceramitlapok - Cem ent és kő- 
.(•íyagcsövek - Cham otte tégla - Homlokzati kőpor 
Terrazó márványkavics - Kátránypapir - Valódi 
aszfalt fedlemez - Elszigetelő lemez - Marosi 
hom ok - Betonkavics és az építkezéshez szükséges

összes anyagok.
Eternit (Aszbeszt cement) pala a legjobb 
tetőfedő anyag, könnyű, tetssetős, olcsó. 
Sima és disztetők. Évi szükséglet biztosí­
tás kötés által Tessék ajánlatot kérni. Le­
golcsóbb beszerzési forrás.

É  N  Z !  -wi"'
Törlssztéses készpénz-kölcsént.

földbirtokra, a birtok értékének há­
romnegyed részéig , három  é s  fél, 4 és 
4 és fél száza lék  a lap on , 10-től, 70 évig 
tö rleszh etö . Régi terhek sokkal maga­
sabb összegre és olcsóbb kamatra átváltoz- 
tattatnak. A kölcsön a fél kezeihez fizetet 
tik. Qyorsan t s z k ö z ö l minden elöleges

költség nélkül:
Klauber S., b ankbizonányi irodá­

ja Baja.
Tóth Kálmán-tér, a p lébán ia  tem p lom  

m ellett.

K ra m er A ntal je len leg i
üzleti napsátrai

utányosan eladók. — Ifkovits Pál lakatos 
Szabadka, Bárányköz.
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C L A Y T O N  &  S H U T T L £ W Q R Í H  "
B u d o p e s t ,  V ’A c u a s i - lK Ö r ó t  O ! t ,  

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

L o c o m o b i l  é s  g ő z  c s é p l ő g é p e k ,
szalmakazalozók, Járgány-cséplőgépek, lóhere cseplok, 

tisztító rosták, konkolyozók, kaszáló- és arató^épak, 
azénagyUjtők, boronák, sorvetögopok, Plánét jr 

kipálők, szecskavágók, rópavágók, k u ko ric a- 
morzsolók, darálók, órlömainiok, egyetemes 

•o ié l-ekók , 2- és 3  vasú ekék e» minden 
egyéb gazdasági gépek.
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